Jika merujuk pada catatan naskah Purwaka Caruban Nagari, telah ada sejak

Pesantren Quro didirikan oleh dzurriyat Rasulullah Saw, bernama Syekh Hasanudin

atau Syekh Quro di Karawang pada tahun 1340 Saka atau 1418 Masehi. Syekh Quro

yang sebelumnya berlabuh di Cirebon pada tahun 1338 Saka mendirikan pesantren

dan sekaligus masjid di Pelabuhan Bunut Kertayasa, Karawang (Fananie, 2021).

Catatan naskah tersebut menunjukkan bahwa rekam jejak santri di Tanah Air

sudah sangat lama.